

NMP KRÓLOWEJ POLSKI – 3 V 1995

## Maryja jest Królową Polski

### **1. Maryja Siostrą, Matką i Królową**

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w wyjątkowy sposób związana jest z historią Kościoła w Polsce. Łączy ona dzieje Kościoła i losy narodu polskiego w jedną historię Polski. Oddanie naszego kraju pod opiekę Matki Bożej,

jakie dokonało się 1 kwietnia 1656 roku słowami ślubów króla Jana Kazimierza, było nie tyle potwierdzeniem żywej obecności Maryi w naszym narodzie, co raczej swoistym uchwaleniem nowej „konstytucji”, w której Maryja jako Królowa Polski ma szczególne znaczenie. Odtąd jest Ona nie tylko naszą Siostrą, która uprzedziła nas w drodze do Królestwa Bożego; jest nie tylko Matką, która troszczy się i oręduje za swoimi dziećmi. Jest Ona naszą Królową, która stawia nam wymagania i która zdecydowanie wskazuje nam cel naszej ziemskiej wędrówki.

## 2. Maryja Królową chrześcijanina

Co to znaczy, że Maryja jest moją Królową? Królować to znaczy rządzić, czyli podejmować decyzje, brać za nie odpowiedzialność, stwarzać warunki dla ich wykonania i wymagać od poddanych, aby były one urzeczywistniane, wprowadzane w życie. Czy Maryja jest taką Królową dla mnie? I czy rzeczywiście ja – chrześcijanin widzę w Maryi Królową?

W Kanie Galilejskiej Maryja powiedziała do usługujących: *Zróbcie wszystko, cokolwiek Syn mój wam powie* (por. J 2, 5). Te same słowa kierowane są do każdego z nas, do każdego chrześcijanina. Maryja Królowa wskazuje na ważność tego, co mówi Jej Syn. Stąd posłuszeństwo względem Chrystusa jest równocześnie przyjęciem królowania Maryi Panny. Celem tego królowania jest osiągnięcie zbawienia. Środkami natomiast – przykazania, w których zawarta jest wola Jezusa Chrystusa, który żyje i działa mocą Ducha Świętego w Kościele.

## 3. Maryja Królową Polski

Bóg chciał, aby człowiek rodził się, wychowywał i żył w rodzinie, a rodziny tworzyły jeden naród. To, że Maryja jest Królową narodu polskiego, stawia każdego chrześcijanina naszego kraju w postawie odpowiedzialności za siostrę i brata, za sąsiadów i znajomych, za społeczności regionalne i cały naród. Odpowiedzialność ta jest tak ważna, że właściwie odcinanie się od niej podkopuje nie tylko związek całego narodu z Maryją, ale bezpośrednio nie pozwala poszczególnemu chrześcijaninowi stawać się coraz bardziej prawdziwym uczniem Chrystusa. Bowiem przykazanie miłości Boga i bliźniego jest przykazaniem wzajemnej odpowiedzialności za bliźniego, za rodzinę oraz naród.

Maryja Królowa ciągle wzywa do odnowy społeczeństwa polskiego poprzez zaangażowanie społeczne chrześcijan. Dotykać ma ono wszystkich sektorów życia ludzkiego: rodzinnego, społecznego, gospodarczego, kulturowego i politycznego. Można powiedzieć, że Maryja jest tylko wtedy uznaną przez nasz naród Królową, gdy swoim wysiłkiem będziemy Jej królowanie utwierdzać; gdy będziemy wypełniać to, co wielokrotnie przyrzekaliśmy.

## 4. Maryja naszą Orędowniczką

Słowa, hasła oraz przyrzeczenia to nie wszystko. Również podejmowane trudy, zobowiązania, wszelkie prace same w sobie mało przynoszą pożytku, jeśli nie ma Jej wsparcia. Ona króluje, ale Ona króluje matczyną miłością. Obok zachęty jest

i konieczna pomoc. W chwilach upadku jest pomocna dłoń. W godzinie zwątpienia jest pocieszenie i nadzieja.

Maryja widzi naszą słabość. Dostrzega Ona nasze intencje, oczyszcza Ona nasze działania i wszystko przedstawia swojemu Synowi. Maryja jest naszą Orędowniczką i naszym Wspomożeniem. Jest Ona trwałym wsparciem dla rodziców i dzieci, wychowawców i rządzących, robotników i uczonych, kapłanów i sióstr zakonnych. Jej wstawiennictwo przed Bogiem jest pewne. Równocześnie jest ono tak wielkie i skuteczne, że obok naszej czci i szacunku winny z naszej strony w Jej kierunku płynąć słowa, uczucia i postawy przeproszenia za to, co źle uczyniliśmy, czego nie wykorzystaliśmy dla budowania dobra, co zaniedbaliśmy kierując się nieposłuszeństwem względem Boga, który żyje i prawdziwie króluje teraz i w wieczności. Amen.

*ks. Bogusław Drożdż*